

# 广东博信投资控股股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于 <http://www.sse.com.cn>。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司半年度财务报告已经深圳市鹏程会计师事务所有限公司审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人刘国真、主管会计工作负责人李文静及会计机构负责人（会计主管人员）邹满玉声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 上市公司基本情况

### 2.1 公司基本情况简介

股票简称	*ST 博信	
股票代码	600083	
上市证券交易所	上海证券交易所	
	董事会秘书	证券事务代表
姓名	王立波	杨琼
联系地址	深圳市南山区科技园高新南七道 T3-B 111 室	深圳市南山区科技园高新南七道 T3-B 111 室
电话	0755-26745299	0755-26745299
传真	0755-26553602	0755-26553602
电子信箱	wanglb@e683.com	yangqiong@e683.com

### 2.2 主要财务数据和指标

#### 2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产	119,327,193.60	199,287,354.40	-40.12
所有者权益（或股东权益）	38,646,701.58	12,486,567.13	209.51
每股净资产(元)	0.168	0.054	211.11
	报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
营业利润	-7,245,206.17	-57,665,411.36	87.44
利润总额	41,160,134.45	-56,228,919.31	173.20
净利润	41,160,134.45	-56,228,919.31	173.20

扣除非经常性损益的净利润	-8,755,322.29	-59,129,593.07	85.19
基本每股收益(元)	0.179	-0.244	173.36
稀释每股收益(元)	0.179	-0.244	173.36
净资产收益率(%)	124.48		
经营活动产生的现金流量净额	473,400.41	9,466,569.13	-95.00
每股经营活动产生的现金流量净额	0.002	0.041	-95.12

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	金额
非流动资产处置损益	-70,807.19
债务重组损益	49,644,347.81
除上述各项之外的其他营业外收支净额	341,916.12
合计	49,915,456.74

2.2.3 国内外会计准则差异

□适用 √不适用

§ 3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位:股

	本次变动前		本次变动增减(+,-)					本次变动后	
	数量	比例(%)	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例(%)
一、有限售条件股份									
1、国家持股									
2、国有法人持股	11,618,194	5.05						11,618,194	5.05
3、其他内资持股	82,651,206	35.94						82,651,206	35.94
其中：境内非国有法人持股									
境内自然人持股									
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
二、无限售条件流通股									
1、人民币普通股	135,730,600	59.01						135,730,600	59.01
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	230,000,000	100						230,000,000	100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数		25,824			
前十名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
东莞市博讯电子技术有限公司	境内非国有法人	16.26	37,400,000	37,400,000	冻结 37,400,000
东莞市盈丰油粕工业有限公司	境内非国有法人	13.30	30,600,000	30,600,000	质押 30,600,000
广东福地科技总公司	国有法人	5.05	11,618,194	11,618,194	冻结 11,618,194
上海证券有限责任公司	未知	3.83	8,804,822	0	未知
王品文	境内自然人	1.05	2,412,700	0	未知
彭福珍	境内自然人	0.98	2,253,206	0	未知
薛定远	境内自然人	0.74	1,700,618	0	未知
王华强	境内自然人	0.68	1,556,800	0	未知
罗金菊	境内自然人	0.63	1,444,000	0	未知
四川成都全兴集团有限公司	未知	0.49	1,120,000	0	未知
前十名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类	
上海证券有限责任公司	8,804,822			人民币普通股	
王品文	2,412,700			人民币普通股	
彭福珍	2,253,206			人民币普通股	
薛定远	1,700,618			人民币普通股	
王华强	1,556,800			人民币普通股	
罗金菊	1,444,000			人民币普通股	
胡心平	1,059,800			人民币普通股	
上海正旺园林绿化有限公司	879,418			人民币普通股	
北京华瑞嘉业文化传播有限公司	751,200			人民币普通股	
向莉	674,400			人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动关系的说明	公司前十名流通股股东之间是否存在关联关系或一致行动未知。公司前十名流通股股东与公司第一大股东之间不存在关联关系或一致行动。公司前十名流通股股东与公司其他前十名股东之间是否存在关联关系或一致行动未知。				

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

适用 不适用

§ 4 董事、监事和高级管理人员

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

适用 不适用

## § 5 董事会报告

### 5.1 主营业务分行业、产品情况表

单位:元 币种:人民币

分行业 或分产 品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比 上年同期增 减(%)	营业成本比 上年同期增 减(%)	毛利率比上年同 期增减(%)
分行业						
偏转线圈	27,402,600.31	29,218,492.25	-6.63	-59.54	-54.06	增加 52.91 个百分点
数码消费	427.35	1,028.79	-140.74	-99.99	-99.98	减少 40.75 个百分点
合计	27,403,027.66	29,219,521.04	-6.63	-61.19	-56.99	增加 54.56 个百分点
分产品						
DY 产品	27,402,600.31	29,218,492.25	-6.63	-59.54	-54.06	增加 52.91 个百分点
数码产品	427.35	1,028.79	-140.74	-99.99	-99.98	减少 40.75 个百分点
合计	27,403,027.66	29,219,521.04	-6.63	-61.19	-56.99	增加 54.56 个百分点

### 5.2 主营业务分地区情况

单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
国内	23,103,874.47	-62.96
国外	4,299,153.19	-47.75
合计	27,403,027.66	-61.19

### 5.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

适用  不适用

本期收入与成本均较大幅度减少，主要受传统（CRT）式彩电行业向数字电视转换的影响，公司所从事的传统彩电显示器零部件的生产经营大幅萎缩所致。

### 5.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

适用  不适用

### 5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

适用  不适用

报告期内,公司主营业务偏转线圈仍然亏损,利润主要源于债务豁免。

### 5.6 募集资金使用情况

#### 5.6.1 募集资金运用

适用  不适用

#### 5.6.2 变更项目情况

适用  不适用

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

适用 不适用

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

适用 不适用

业绩预告情况	<input type="checkbox"/> 亏损 <input type="checkbox"/> 同向大幅上升 <input type="checkbox"/> 同向大幅下降 <input checked="" type="checkbox"/> 扭亏
业绩预告的说明	预计公司本年至下一报告期期末净利润较上年同期相比将发生较大变动，主要原因是债务豁免使公司扭亏为盈。 预计年初至下一报告期期末，公司扣除非经常性损益后的净利润仍将亏损。

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

适用 不适用

**§ 6 重要事项**

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

适用 不适用

6.1.2 出售资产

适用 不适用

6.1.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响。

适用 不适用

6.2 担保事项

适用 不适用

6.3 非经营性关联债权债务往来

适用 不适用

6.4 重大诉讼仲裁事项

适用 不适用

武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔与本公司间的债权债务纠纷一案：截至 2006 年 4 月 4 日，武汉信乐公司累计欠本公司货款 2,664,600.15 元。加上武汉信乐公司的控股公司上海信诚公司向本公司借款 100 万元，本公司对这两家公司的应收账款总额达到了 3,664,600.15 元。

本公司于 2006 年 4 月 19 日向东莞市中级法院起诉并依法查封了武汉信乐公司新开立的外汇账号及其持有的武汉博诚公司 60% 的股权。2006 年 12 月 21 日东莞中院民事判决书（2006）东中法民二初字第 70 号，判决如下：（1）限武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起 3 日内向本公司支付货款人民币 2,664,600.15 元；（2）限武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起 3 日内向本公司清偿借款人民币 100 万元；（3）限武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔于本判决生效之日起 3 日内向本公司支付违约金人民币 100 万元；（4）武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔对上述三项债务承担连带清偿责任；（5）如武汉信乐公司、上海信诚公司、许志翔不能清偿上述第二判项的借款，上海信华公司在不能清偿部分的三分之一范围内承担赔偿责任；驳回本公司要求判令武汉信乐公司所持有的对武汉博诚公司的 60% 股权归本公司所有的诉讼请求。

对于上述一审判决，武汉信乐公司不服原审判决，向广东省高级人民法院提起上诉。2007 年 6 月 29 日广东省高级人民法院民事判决书（2007）粤高法民一终字第 185 号判决：驳回上诉，维持原判。本案上诉受理费人民币 35833 元，由武汉信乐公司负担。

截至本报告日，上述款项尚未收回。

## 6.5 其它重大事项及其影响和解决方案的分析说明

### 6.5.1 公司持有其他上市公司发行的股票和证券投资情况

适用  不适用

### 6.5.2 公司持有非上市金融企业、拟上市公司股权的情况

适用  不适用

### 6.5.3 其他重大事项的说明

适用  不适用

（1）公司主营偏转线圈业务自 2 月份以来受市场影响处于半停产状态，截止本报告期末偏转线圈市场仍无回暖迹象且继续亏损，公司管理层预测 DY 行业长期不看好，因此公司董事会于 2007 年 5 月 31 日作出停产决议并在上海证券报刊登公告。

（2）公司控股的贵州博信矿业有限公司钒矿项目因项目资金及新技术工业化试验于 2007 年 7 月才全部完成等原因，工程建设期推延，预计 2007 年年内无法按原计划建成投产。

## §7 财务报告

### 7.1 审计意见

财务报告	<input type="checkbox"/> 未经审计 <input checked="" type="checkbox"/> 审计
审计报告	<input checked="" type="checkbox"/> 标准审计报告 <input type="checkbox"/> 非标准审计报告

## 7.2 财务报表

合并资产负债表  
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		4,817,728.05	17,682,539.87
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			
应收票据		5,942,251.11	562,015.24
应收账款		11,896,276.26	56,982,271.64
预付款项		1,719,961.22	795,739.02
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
应收股利			
其他应收款		11,080,360.81	32,126,267.99
买入返售金融资产			
存货		13,462,603.57	20,475,786.91
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		147,172.87	107,332.61
流动资产合计		49,066,353.89	128,731,953.28
<b>非流动资产：</b>			
发放贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		38,384,417.74	38,391,645.16
投资性房地产			
固定资产		17,771,786.74	18,966,690.80
在建工程		263,512.92	343,005.76
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		5,833,333.37	6,183,333.35
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		8,007,788.94	6,670,726.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		70,260,839.71	70,555,401.12
资产总计		119,327,193.60	199,287,354.40

<b>流动负债：</b>			
短期借款			21,366,550.00
向中央银行借款			
吸收存款及同业存放			
拆入资金			
交易性金融负债			
应付票据			
应付账款		46,287,735.26	94,263,617.48
预收款项		258,612.21	3,366,275.99
卖出回购金融资产款			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		5,868,575.48	9,075,251.64
应交税费		-154,737.99	130,372.79
应付利息			
应付股利		2,660,337.40	2,660,337.40
其他应付款		18,102,182.36	41,481,135.72
应付分保账款			
保险合同准备金			
代理买卖证券款			
代理承销证券款			
一年内到期的非流动负债		637,081.65	637,081.65
其他流动负债		2,901,440.49	9,700,899.44
流动负债合计		76,561,226.86	182,681,522.11
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债		369,265.16	369,265.16
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		369,265.16	369,265.16
负债合计		76,930,492.02	183,050,787.27
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
实收资本（或股本）		230,000,000.00	230,000,000.00
资本公积		108,295,940.71	123,295,940.71
减：库存股			
盈余公积			
一般风险准备			
未分配利润		-299,649,239.13	-340,809,373.58
外币报表折算差额			
归属于母公司所有者权益合计		38,646,701.58	12,486,567.13
少数股东权益		3,750,000.00	3,750,000.00
所有者权益合计		42,396,701.58	16,236,567.13
负债和所有者权益总计		119,327,193.60	199,287,354.40

公司法定代表人：刘国真

主管会计工作负责人：李文静

会计机构负责人：邹满玉



**母公司资产负债表**  
2007 年 06 月 30 日

单位：元 币种：人民币

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	期末余额	年初余额
<b>流动资产：</b>			
货币资金		818,758.52	3,471,388.38
交易性金融资产			
应收票据		5,942,251.11	562,015.24
应收账款		11,896,276.26	56,982,271.64
预付款项		310,061.22	375,739.02
应收利息			
应收股利			
其他应收款		10,711,273.44	31,968,642.62
存货		13,462,603.57	20,474,636.91
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产		147,172.87	107,332.61
流动资产合计		43,288,396.99	113,942,026.42
<b>非流动资产：</b>			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资		70,634,417.74	64,641,645.16
投资性房地产			
固定资产		17,402,539.83	18,586,677.06
在建工程		263,512.92	343,005.76
工程物资			
固定资产清理			
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用			
递延所得税资产			
其他非流动资产			
非流动资产合计		88,300,470.49	83,571,327.98
资产总计		131,588,867.48	197,513,354.40
<b>流动负债：</b>			
短期借款			21,366,550.00
交易性金融负债			
应付票据			

应付账款		46,287,735.26	94,263,617.48
预收款项		258,612.21	3,366,275.99
应付职工薪酬		5,868,575.48	9,075,251.64
应交税费		-154,737.99	130,372.79
应付利息			
应付股利		2,660,337.40	2,660,337.40
其他应付款		34,117,477.56	43,457,135.72
一年内到期的非流动负债		637,081.65	637,081.65
其他流动负债		2,901,440.49	9,700,899.44
流动负债合计		92,576,522.06	184,657,522.11
<b>非流动负债：</b>			
长期借款			
应付债券			
长期应付款			
专项应付款			
预计负债		369,265.16	369,265.16
递延所得税负债			
其他非流动负债			
非流动负债合计		369,265.16	369,265.16
负债合计		92,945,787.22	185,026,787.27
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
实收资本（或股本）		230,000,000.00	230,000,000.00
资本公积		108,295,940.71	123,295,940.71
减：库存股			
盈余公积			
未分配利润		-299,652,860.45	-340,809,373.58
所有者权益（或股东权益）合计		38,643,080.26	12,486,567.13
负债和所有者权益（或股东权益）总计		131,588,867.48	197,513,354.40

公司法定代表人：刘国真      主管会计工作负责人：李文静      会计机构负责人：邹满玉

**合并利润表**  
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业总收入		27,877,129.72	72,429,011.03
其中：营业收入		27,877,129.72	72,429,011.03
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		35,115,108.47	130,094,422.39
其中：营业成本		29,650,485.72	69,538,210.40
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险合同准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
营业税金及附加		2,680.74	132,263.90
销售费用		234,974.76	835,519.36
管理费用		4,576,030.03	10,064,368.86
财务费用		-148,367.66	2,907,006.54
资产减值损失		799,304.88	46,617,053.33
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-7,227.42	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		-7,245,206.17	-57,665,411.36
加：营业外收入		48,476,147.81	1,440,268.77
减：营业外支出		70,807.19	3,776.72
其中：非流动资产处置损失			
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		41,160,134.45	-56,228,919.31
减：所得税费用			
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		41,160,134.45	-56,228,919.31
归属于母公司所有者的净利润		41,160,134.45	-56,228,919.31
少数股东损益			
六、每股收益：			
（一）基本每股收益		0.179	-0.244
（二）稀释每股收益		0.179	-0.244

公司法定代表人：刘国真

主管会计工作负责人：李文静

会计机构负责人：邹满玉

母公司利润表  
2007 年 1-6 月

单位：元 币种：人民币

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
一、营业收入		27,877,129.72	72,429,011.03
减：营业成本		29,650,485.72	69,538,210.40
营业税金及附加		2,680.74	132,263.90
销售费用		234,974.76	835,519.36
管理费用		4,576,030.03	10,064,368.86
财务费用		-144,746.34	2,907,006.54
资产减值损失		799,304.88	46,617,053.33
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			
投资收益（损失以“-”号填列）		-7,227.42	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		-7,248,827.49	-57,665,411.36
加：营业外收入		48,476,147.81	1,440,268.77
减：营业外支出		70,807.19	3,776.72
其中：非流动资产处置净损失			
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		41,156,513.13	-56,228,919.31
减：所得税费用			
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		41,156,513.13	-56,228,919.31

公司法定代表人：刘国真

主管会计工作负责人：李文静

会计机构负责人：邹满玉

**合并现金流量表**  
2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		65,210,269.56	58,477,350.87
客户存款和同业存放款项净增加额			
向中央银行借款净增加额			
向其他金融机构拆入资金净增加额			
收到原保险合同保费取得的现金			
收到再保险业务现金净额			
保户储金及投资款净增加额			
处置交易性金融资产净增加额			
收取利息、手续费及佣金的现金			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		4,070,715.28	25,212,297.60
经营活动现金流入小计		69,280,984.84	83,689,648.47
购买商品、接受劳务支付的现金		50,325,319.89	42,144,076.89
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工以及为职工支付的现金		8,149,012.31	9,997,423.89
支付的各项税费		358,560.47	1,308,036.80
支付其他与经营活动有关的现金		9,974,691.76	20,773,541.76
经营活动现金流出小计		68,807,584.43	74,223,079.34
经营活动产生的现金流量净额		473,400.41	9,466,569.13
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			5,398,457.70
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			

投资活动现金流入小计			5,398,457.70
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		1,951,712.23	213,858.73
投资支付的现金			
质押贷款净增加额			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		1,951,712.23	213,858.73
投资活动产生的现金流量净额		-1,951,712.23	5,184,598.97
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金		11,386,500.00	16,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			1,331,187.11
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		11,386,500.00	17,831,187.11
筹资活动产生的现金流量净额		-11,386,500.00	-17,831,187.11
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-12,864,811.82	-3,180,019.01
加：期初现金及现金等价物余额		17,682,539.87	10,683,985.23
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		4,817,728.05	7,503,966.22
<b>补充资料</b>			
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量：</b>			
净利润		41,160,134.45	-56,228,919.31
加：资产减值准备		799,304.88	48,043,175.09
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		2,046,480.90	6,428,596.14
无形资产摊销		349,999.98	37,500.00
长期待摊费用摊销			1,042,776.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			1,838,338.87
固定资产报废损失（收益以“-”号填			-1,439,368.77

列)			
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）		24,365.27	2,582,504.03
投资损失（收益以“-”号填列）		7,227.42	
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）		6,058,235.07	-1,720,064.05
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		28,324,450.38	561,906.99
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-78,296,797.94	2,209,313.44
其他			6,110,809.79
经营活动产生的现金流量净额		473,400.41	9,466,569.13
<b>2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>			
债务转为资本			
一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
<b>3. 现金及现金等价物净变动情况：</b>			
现金的期末余额		4,817,728.05	7,503,966.22
减：现金的期初余额		17,682,539.87	10,683,985.23
加：现金等价物的期末余额			
减：现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-12,864,811.82	-3,180,019.01

公司法定代表人：刘国真      主管会计工作负责人：李文静      会计机构负责人：邹满玉

### 母公司现金流量表

2007 年 1-6 月

单位:元 币种:人民币

编制单位:广东博信投资控股股份有限公司

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量:</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金		65,210,269.56	58,477,350.87
收到的税费返还			
收到其他与经营活动有关的现金		18,087,619.01	25,212,297.60
经营活动现金流入小计		83,297,888.57	83,689,648.47
购买商品、接受劳务支付的现金		50,325,319.89	42,144,076.89
支付给职工以及为职工支付的现金		7,901,406.31	9,997,423.89
支付的各项税费		358,560.47	1,308,036.80
支付其他与经营活动有关的现金		9,974,341.76	20,773,541.76
经营活动现金流出小计		68,559,628.43	74,223,079.34
经营活动产生的现金流量净额		14,738,260.14	9,466,569.13
<b>二、投资活动产生的现金流量:</b>			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			5,398,457.70
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			5,398,457.70
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		4,390.00	213,858.73
投资支付的现金		6,000,000.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计		6,004,390.00	213,858.73
投资活动产生的现金流量净额		-6,004,390.00	5,184,598.97
<b>三、筹资活动产生的现金流量:</b>			
吸收投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			



筹资活动现金流入小计			
偿还债务支付的现金		11,386,500.00	16,500,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			1,331,187.11
支付其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计		11,386,500.00	17,831,187.11
筹资活动产生的现金流量净额		-11,386,500.00	-17,831,187.11
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		-2,652,629.86	-3,180,019.01
加：期初现金及现金等价物余额		3,471,388.38	10,683,985.23
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		818,758.52	7,503,966.22
<b>补充资料</b>			
<b>1. 将净利润调节为经营活动现金流量：</b>			
净利润		41,156,513.13	-56,228,919.31
加：资产减值准备		799,304.88	48,043,175.09
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧		2,003,564.07	6,428,596.14
无形资产摊销			37,500
长期待摊费用摊销			1,042,776.91
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）			1,838,338.87
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）			-1,439,368.77
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）			
财务费用（收益以“-”号填列）		24,365.27	2,582,504.03
投资损失（收益以“-”号填列）		7,227.42	
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）			
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）			
存货的减少（增加以“-”号填列）		6,057,085.07	-1,720,064.05
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）		59,120,148.88	561,906.99
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）		-94,429,948.58	2,209,313.44
其他			6,110,809.79
经营活动产生的现金流量净额		14,738,260.14	9,466,569.13
<b>2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：</b>			
债务转为资本			

一年内到期的可转换公司债券			
融资租入固定资产			
<b>3. 现金及现金等价物净变动情况:</b>			
现金的期末余额		818,758.52	7,503,966.22
减: 现金的期初余额		3,471,388.38	10,683,985.23
加: 现金等价物的期末余额			
减: 现金等价物的期初余额			
现金及现金等价物净增加额		-2,652,629.86	-3,180,019.01

公司法定代表人:刘国真      主管会计工作负责人:李文静      会计机构负责人:邹满玉

合并所有者权益变动表

2007 年 1-6 月

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额							
	归属于母公司所有者权益						少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
一、上年年末余额	230,000,000.00	123,295,940.71				-340,809,373.58	3,750,000.00	16,236,567.13
加：会计政策变更								
前期差错更正								
二、本年初余额	230,000,000.00	123,295,940.71				-340,809,373.58	3,750,000.00	16,236,567.13
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）		-15,000,000.00				41,160,134.45		26,160,134.45
（一）净利润						41,160,134.45		41,160,134.45
（二）直接计入所有者权益的利得和损失		-15,000,000.00						-15,000,000.00
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额								
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4. 其他		-15,000,000.00						-15,000,000.00
上述（一）和（二）小计		-15,000,000.00				41,160,134.45		26,160,134.45
（三）所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								

3. 其他								
(四) 利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者(或股东)的分配								
4. 其他								
(五) 所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本(或股本)								
2. 盈余公积转增资本(或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
四、本期末余额	230,000,000.00	108,295,940.71				-299,649,239.13	3,750,000.00	42,396,701.58

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额								
	归属于母公司所有者权益							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	230,000,000.00	24,199,230.71				-279,003,955.55	3,750,000.00	-21,054,724.84	
加:会计政策变更									
前期差错更正									
二、本年初余额	230,000,000.00	24,199,230.71				-279,003,955.55	3,750,000.00	-21,054,724.84	
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		99,096,710.00				-61,805,418.03		37,291,291.97	
(一) 净利润						-61,805,418.03		-61,805,418.03	
(二) 直接计入所有者权益的利得和损失									

1. 可供出售金融资产公允价值变动净额								
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响								
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响								
4. 其他		99,096,710.00						99,096,710.00
上述(一)和(二)小计		99,096,710.00			-61,805,418.03			37,291,291.97
(三)所有者投入和减少资本								
1. 所有者投入资本								
2. 股份支付计入所有者权益的金额								
3. 其他								
(四)利润分配								
1. 提取盈余公积								
2. 提取一般风险准备								
3. 对所有者(或股东)的分配								
4. 其他								
(五)所有者权益内部结转								
1. 资本公积转增资本(或股本)								
2. 盈余公积转增资本(或股本)								
3. 盈余公积弥补亏损								
4. 其他								
四、本期末余额	230,000,000.00	123,295,940.71			-340,809,373.58		3,750,000.00	16,236,567.13

公司法定代表人:刘国真

主管会计工作负责人:李文静

会计机构负责人:邹满玉

### 母公司所有者权益变动表

2007 年 1-6 月

编制单位：广东博信投资控股股份有限公司

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	230,000,000.00	123,295,940.71			-340,809,373.58	12,486,567.13
加：会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	230,000,000.00	123,295,940.71			-340,809,373.58	12,486,567.13
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）		-15,000,000.00			41,156,513.13	26,156,513.13
（一）净利润					41,156,513.13	41,156,513.13
（二）直接计入所有者权益的利得和损失		-15,000,000.00				-15,000,000.00
1. 可供出售金融资产公允价值变动净额						
2. 权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3. 与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4. 其他		-15,000,000.00				-15,000,000.00
上述（一）和（二）小计		-15,000,000.00			41,156,513.13	26,156,513.13
（三）所有者投入和减少资本						
1. 所有者投入资本						
2. 股份支付计入所有者权益的金额						
3. 其他						
（四）利润分配						
1. 提取盈余公积						
2. 对所有者（或股东）的分配						
3. 其他						
（五）所有者权益内部结转						
1. 资本公积转增资本（或股本）						
2. 盈余公积转增资本（或股本）						
3. 盈余公积弥补亏损						
4. 其他						
四、本期期末余额	230,000,000.00	108,295,940.71			-299,652,860.45	38,643,080.26

单位:元 币种:人民币

项目	上年同期金额					
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	230,000,000.00	24,199,230.71			-279,003,955.55	-24,804,724.84
加:会计政策变更						
前期差错更正						
二、本年初余额	230,000,000.00	24,199,230.71			-279,003,955.55	-24,804,724.84
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)		99,096,710.00			-61,805,418.03	37,291,291.97
(一)净利润					-61,805,418.03	-61,805,418.03
(二)直接计入所有者权益的利得和损失						
1.可供出售金融资产公允价值变动净额						
2.权益法下被投资单位其他所有者权益变动的影响						
3.与计入所有者权益项目相关的所得税影响						
4.其他		99,096,710.00				99,096,710.00
上述(一)和(二)小计		99,096,710.00			-61,805,418.03	37,291,291.97
(三)所有者投入和减少资本						
1.所有者投入资本						
2.股份支付计入所有者权益的金额						
3.其他						
(四)利润分配						
1.提取盈余公积						
2.对所有者(或股东)的分配						
3.其他						
(五)所有者权益内部结转						
1.资本公积转增资本(或股本)						
2.盈余公积转增资本(或股本)						
3.盈余公积弥补亏损						
4.其他						
四、本期末余额	230,000,000.00	123,295,940.71			-340,809,373.58	12,486,567.13

公司法定代表人:刘国真

主管会计工作负责人:李文静

会计机构负责人:邹满玉

### 7.3 报表附注

7.3.1 本报告期无会计政策、会计估计变更和会计差错更正。

#### 7.3.2

A、2007 年 6 月合并财务报表范围，包括公司本部、贵州博信矿业有限公司及东莞市东福偏转线圈有限公司。2006 年合并财务报表范围，包括公司本部、贵州博信矿业有限公司及博讯数码（香港）有限公司。

B、博讯数码（香港）有限公司于 2005 年 5 月 19 日在香港注册生效，主要为促进本公司海外业务的拓展，作为本公司驻香港的办事机构。该公司 2006 年 7 月 1 日已转让。

董事长：刘国真  
广东博信投资控股股份有限公司  
2007 年 8 月 25 日